Rasyidin tersebut yaitu Abu Bakar dan

Umar.

A. Khalifah Abu Bakar As-Shiddiq

(11-13 H/632-634 M)

Abu Bakar As-Shidiq adalah

salah satu sahabat Nabi Muhammad

SAW. yang mempunyai nama lengkap

Abdullah Abi Quhafah At-Tamimi. Pada

zaman pra Islam ia bernama Abu

Ka’bah, kemudian diganti oleh Nabi

SAW. menjadi Abdullah. Beliau lahir

pada tahun 573 M, dan wafat pada

Syiria merupakan wilayah yang

penting bagi Arabia, karena

eksistensi Arabia bergantung pada

perdagangan dengan Syiria,

sehingga penaklukan ke wilayah

Syiria penting bagi umat Islam.

Tetapi kemenangan secara mutlak

belum terwujud sampai Abu Bakar

meninggal dunia pada hari Kamis,

tanggal 22 Jumadil Akhir, 13 H atau

23 Agustus 634 M.

Dari penjelasan di atas, dapat

disimpulkan bahwasanya Khalifah Abu

Bakar Al–Shiddiq adalah seorang

pemimpin yang tegas, adil dan

bijaksana. Selama hayat hingga masa-

masa menjadi Khalifah, Abu Bakar

dapat dijadikan teladan dalam

kesederhanaan, kerendahan hati,

D. Khalifah Umar Bin Khathab

(13-23 H/634 – 644 M)

Dia adalah Umar bin Khattab bin

Nufail bin Abdul Uzza bin Rabbah bin

Abdillah bin Qarth bin Razah bin Adi bin

Ka‟ab bin Lu‟ai. Sedangkan ibunda

beliau bernama Hantamah binti Hasyim

bin Al Mughirah bin Abdillah bin Amru

bin Makhzum. Umar bin Khattab sendiri

menyatakan keislamannya pada tahun